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1. Inledning 
Polismyndigheten och Sveriges kommuner har sedan januari 2015 ett uppdrag att formalisera 

samverkan. Ett huvudavtal tecknades 2015 mellan Stockholms stad och Polismyndigheten 

region Stockholm. I avtalet framgår att samverkansöverenskommelser ska tas fram på lokal 

nivå med utgångspunkt i en kartläggning av den gemensamma lokala problembilden. 

Polismyndigheten och kommunen representeras i detta arbete av lokalpolisområde Farsta och 

Farsta stadsdelsförvaltning. 

1.1 Syfte och bakgrund 

Det övergripande syftet med överenskommelsen är att tillsammans arbeta för att förebygga 

brottslighet och öka tryggheten inom stadsdelsområdet.  

Syftet med den gemensamma problembilden är att båda parter ska ha en gemensam grund för det 

vidare arbetet med identifiering av områden och prioritering av aktiviteter. 

 

Samverkansöverenskommelsen ska utifrån den gemensamma lägesbilden innehålla en 

handlingsplan som grundar sig på analyser av statistiskt underlag, trygghetsundersökningar, 

medborgarperspektiv samt perspektiv från medarbetare som verkar i stadsdelsområdet. 

Dessa utgör grunden för gemensamma prioriteringar om hur samverkan ska ske, geografiskt, 

tematiskt och tillvägagångssätt. Särskilt prioriterade områden i samverkansansavtalet mellan 

Stockholms stad och polisen är ungdomar, brottsoffer och organiserad brottslighet.  

 

1.2 Metod  

En arbetsgrupp med representanter från Farsta stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde 

Farsta har bearbetat materialet till denna lägesbild. 

 

Polisens lokala lägesbild bygger på utvald brottsstatistik 2013-2015 gällande antalet anmälda 

brott, underrättelseinformation samt medborgardialoger med syfte att få in åsikter om trygghet 

i det område där medborgaren bor, är verksam eller vistas.  Under hösten 2015 genomfördes 

medarbetardialoger vid polisen Farsta som gav en fördjupad bild av den lokala lägesbilden.  

 

Lägesbilden bygger dels på en gemensamt utförd kartläggning 2014-2015 av förvaltningen, 

polisen, bostadsbolagen och skolan följt av två separata lägesbilder 2015-2016 framtagna av 

respektive myndighet, förvaltningen och lokalpolisen.    

 

Gemensamt har polisen och stadsdelsförvaltningen genomfört enkätundersökning och haft 

dialog med samverkansaktörer från Farsta lokala Brottsförebyggande råd för att belysa den 

lokala lägesbilden. Det har även genomförts trygghetsenkäter på medborgarforum och diverse 

andra arrangemang i Farsta stadsdelsområde 2015 och 2016. Dialoger har också förts med 

grupper och föreningar i civilsamhället. 
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Farsta stadsdelsförvaltnings lokala lägesbild baseras på statistik från enkätundersökningar 

såsom Stockholm stads trygghetsmätning från 2014, Stockholm stads 

medborgarundersökning från 2015 och 2016, Stockholmsenkäten från 2012, 2014 och 2016 

samt socioekonomiska fakta från Sweco. Förvaltningen har genomfört dialoger och enkäter 

under perioden 2014-2016 med yrkesverksamma i stadsdelsområdet inom bland annat 

socialtjänsten, fritiden, äldreomsorgen och förskolan samt med medborgare. Syftet har varit 

att få information om upplevd trygghet och eventuella ordningsstörningar eller oro hos 

invånare och personer som arbetar i eller besöker området.  

 

1.3 Disposition 

Lägesbilden inleds med en beskrivning av Lokalpolisområde Farsta samt Farsta 

stadsdelsområde avseende geografi och socioekonomiska förhållanden. Därefter följer ett 

avsnitt om brottslighet och trygghet. En sammanfattande analys med prioriterade 

fokusområden avslutar lägesbilden. 
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2. Lokalpolisområde Farsta 
Sedan 2015 består Polismyndigheten i Sverige av sju regioner med huvudorter där region 

Stockholm omfattar fyra polisområden: Stockholm Norr, Stockholm City, Stockholm Syd och 

Gotland.  

Dessa polisområden är i sin tur indelade i lokalpolisområden vilka är 19 till antalet för hela 

Region Stockholm. Lokalpolisområde (LPO) Farsta omfattar stadsdelsområdena Farsta och 

Vantör, det senare utgör en del av stadsdelsområdet Enskede-Årsta-Vantör. 

3. Områdesfakta för Farsta stadsdelsområde 
Farsta stadsdelsområde har drygt 55000 invånare och består av tio stadsdelar: Farsta strand, 

Farsta, Larsboda, Farstanäset, Sköndal, Fagersjö, Hökarängen, Gubbängen, Tallkrogen och 

Svedmyra. 

 

3.1 Boende 

Bostäderna i Farsta stadsdelsområde består nästan uteslutande av flerbostadshus varav 39,9 

procent är bostadsrätter, 14,3 procent är hyresrätter och 45,8 procent är allmännyttan. Inom 

stadsdelsområdet finns också söderorts största småhusområde (Tallkrogen) som började 

byggas på 1930-talet. Centrala Farsta står inför stora förändringar. Idag finns cirka 10 000 

bostäder som kommer att öka med ungefär 8 000 bostäder under åren fram till år 2030. 

Centrala Farstas expansion kommer även att påverka Fagersjö då bebyggelse längs med 

Magelungsvägen kommer att koppla samman stadsdelarna. 

 

3.2 Utbildning och Ekonomi 

Andelen unga i Farsta stadsdelsområde som har behörighet till gymnasiet är nästan samma 

som stadens genomsnitt. Utbildningsnivån i stadsdelsområdet gällande eftergymnasiala 

studier är lägre än stadens snitt, 43,7 procent har eftergymnasial utbildning jämfört med 

staden där 56,9 procent har eftergymnasial utbildning. Andelen som går vidare till högre 

studier är lägre i Farsta stadsdelsområde än stadens genomsnitt.  

Medelinkomsten i Farsta stadsdelsområde är ca 60 000 kronor lägre än stadens snitt. 

Förhållandena inom stadsdelområdet varierar stort. 

 

3.3 Ohälsotal och delaktighet 

Ohälsotalen ligger högre än stadens snitt i de flesta av Farstas stadsdelar. Öppet arbetslösa är 

3,6 procent att jämföra med stadens snitt på 3,0 procent. I åldergruppen 18-19 år är 3,3 

procent öppet arbetslösa medan stadens snitt ligger på 2,6 procent.  I valet till 

kommunfullmäktige 2014 var andelen röstande i Stockholms stad 82,1 procent. 

Valdeltagandet i Farsta stadsdelsområde var 77,6 procent.  
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4. Brottslighet 
Brottsstatistiken är avgränsad till att avse åren 2013, 2014 och 2015. Enskilda brottskoder 

eller brottskategoriers utveckling har belysts över tid och då kopplat till Farsta 

stadsdelsområde. Urvalet av brottskoder bygger på eget antagande att de tillsammans kan 

belysa den gemensamma lägesbilden främst kopplad till upplevd trygghet för medborgaren. 

Understrykas skall att Lagen om berusade personer (LOB) är en vårdlag och inget brott.  

 

Nedan presenteras statistik utifrån antal anmälda brott gällande Farsta stadsdelsområde med 

brottskategorierna: 

 

 Våld i offentlig miljö 

 Personrån inkl. väskryckning och övriga rån 

 Narkotikabrott 

 Trafikbrott 

 Skadegörelse 

 Inbrott 

 

4.1 Anmälda brott samt LOB i Lokalpolisområde Farsta 

Totalt anmäldes det 23 411 stycken brott inom hela LPO Farsta år 2015.  

Tabell 4.1 omfattar utvalda brottskoder för samtliga stadsdelar inom Farsta stadsdelsområde. 

De mest frekventa brottskategorierna till antalet är skadegörelse, narkotikabrott, trafikbrott, 

LOB, stöld/snatteri och stöld av bil/moped/cykel m.m.  

 

 
Brottskoder: Sammanställning av ett urval av brottskoder inkl. LOB 
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4.2  Våld i offentlig miljö (målsägande från 7 år och äldre) 

Områden som utmärker sig är Farsta, Hökarängen och Farsta Strand. Flest brott sker i Farsta. 

En ökning syns i Farsta och Farsta Strand. 

 
Brottskoder: 0355-0358,0375-0378, 9309-9312, 9317-9320, 9333-9336, 9341-9344 

 

4.3 Personrån inkl. väskryckning och övriga rån   

Områden som utmärker sig är Farsta, Hökarängen och Farsta Strand. Flest personrån sker i 

Farsta.  

 
Brottskoder: 0855, 0856, 0877-0879, 0885, 0890, 0892, 0893, 0896, 0897, 9806-9813, 9819, 9820 
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4.4 Narkotikabrott 

De områden som utmärker sig är Farsta och Hökarängen. Flest narkotikabrott rapporterades 

 i Farsta.  

Brottskoder: 5001, 5004, 5005, 5009-5011, 5013-5016 

 

4.5 Trafikbrott - olovlig körning och alkohol/drog rattfylleri 

De områden som utmärker sig är Farsta, Gubbängen och Hökarängen. Flest trafikbrott 

rapporterades i Farsta. 

 
Brottskoder: 3005, 3070, 3002, 3004 
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4.6 Skadegörelse 

Skadegörelse är den brottskategori som utmärker sig till antalet i Farsta. Brottet innehåller 

många varierade brottskoder. Återkommande områden är Farsta, Farsta strand, Gubbängen 

och Hökarängen.  

 
Brottskoder: 1201-1203, 1205, 1208, 1209 

 

De brott som utmärker sig gällande skadegörelse är klotter mot kollektivtrafik, övrigt klotter 

och annan skadegörelse än klotter. 
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4.7 Inbrott i bostad (exkl. fritidshus) 

Områden som utmärker sig är Farsta, Hökarängen, Sköndal och Tallkrogen. Tydlig ökning 

syns i Tallkrogen. 

 
Brottskoder: 0857, 0874, 9801, 9802 

5. Trygghet 
 

Folkhälsomyndigheten konstaterar att hög tillit mellan människor och ett stort förtroende för 

myndigheter främjar den sociala sammanhållningen i samhället. Att känna sig trygg i 

vardagen, där man bor, verkar och vistas är en grundläggande rättighet och en förutsättning 

för att kunna delta i samhällslivet. Känslan av trygghet är central för människors 

välbefinnande.  

 

5.1 Trygghetsmätningen – Stockholm stads övergripande 

trygghetsmätning 

Stockholms stad genomför vart tredje år en stadsövergripande trygghetsmätning. Senaste 

mätningen genomfördes 2014. Syftet med undersökningen är att skapa en samlad bild av 

utsatthet för brott, upplevelser av ordningsstörningar och upplevelser av trygghet. Nedan är en 

sammanfattning av utvalda delar av resultatet. 

 

I trygghetsundersökningen utmärker sig sex stadsdelar i Farsta Stadsdelsområde. Dessa 

stadsdelar är Farsta, Farsta strand, Fagersjö, Gubbängen, Hökarängen och Tallkrogen.  

 

När det gäller oro att utsättas för stöld är de mest utsatta områdena i Farsta stadsdelsområde 

Hökarängen, Farsta strand, Gubbängen och Tallkrogen.  
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I Hökarängen upplevs narkotikamissbrukare på offentliga platser och i bostäder som ett större 

ordningsproblem. Att i stor utsträckning störas av berusade grannar är mest förekommande i 

Hökarängen och Farsta. I Farsta strand upplevs störningar från ungdomar i området som ett 

stort ordningsproblem.  

 

I Larsboda, Gubbängen, Farsta strand och Farsta är andelen stor som känner sig ganska eller 

mycket otrygga om de går hem sent på kvällen eller som rent av avstår från att gå ut ensamma 

kvällstid.  

 

I Farsta strand, Farsta, Larsboda och Fagersjö upplevs en oro för att kvällstid gå hem från 

närmaste tunnelbana eller pendeltåg. Det finns en upplevd rädsla att utsättas för brott vid 

stationerna och därmed avstår vissa från att använda dessa.  

 

I Fagersjö, Farsta strand, Gubbängen och Hökarängen upplevs oro för våld eller överfall i den 

offentliga miljön.  

 

I Farsta strand, Fagersjö och Farsta känner flest invånare oro för att utsättas för rån.  

 

I Fagersjö och Larsboda upplever högst andel att dålig belysning och mörka områden är ett 

problem.  

 

I Fagersjö, Farsta, Svedmyra och Tallkrogen är oron störst för att drabbas av inbrott i 

bostaden.  

 

5.2 Stockholmsenkäten 

 

5.2.1 TRYGGHET 

Andelen elever i årskurs 9 som uppger att de känner sig ganska eller mycket trygga i 

närområdet sent på kvällen har sedan 2012 minskat för pojkar från 84 procent till 82 procent 

2016. 

 

Mellan 2012 och 2014 skedde en ökning gällande flickor och deras upplevda trygghet från 60 

procent till 66 procent. I årets mätning ses en minskning till 62 procent som uppger att de 

känner sig ganska eller mycket trygga.  
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 Andel (%) elever som känner sig ganska eller mycket trygga om de går ut sent 

 en kväll i området 2012-2016 

 
 

För pojkar i årskurs 2 på gymnasiet kan en liten minskning ses sedan 2012 från 88 procent till 

85 procent i årets mätning. När det gäller år 2 i gymnasiet för flickor och upplevd trygghet vid 

utomhusvistelse ensam kvällstid så har det sedan 2012 skett en tydlig minskning. Andelen 

flickor som var mycket eller ganska trygga låg 2012 på 71 procent medan årets mätning visar 

att endast 54 procent upplever det så. Stadens snitt ligger på 67 procent. 

 

 Andel (%) elever som känner sig ganska eller mycket trygga om de går ut sent 

 en kväll i området 2012-2016 
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5.2.2 BROTT 

När det gäller olika brottskategorier för elever i årskurs 9 visar utvecklingen över tid på 

oförändrade siffror eller nedgångar i de flesta kategorier. För pojkar i årskurs 9 är det i de 

flesta kategorier en nedgång, vilket är positivt. Pojkarna ligger lite över stadens snitt när det 

gäller skadegörelse (t.ex. fönsterrutor, gatubelysning och cyklar). När det gäller 

brottskategorin burit vapen (t.ex. kniv, knogjärn) så visar flickor i årskurs 9 en svag ökning. 

 

De brottskategorier där en svag ökning kan ses för pojkar i år 2 på gymnasiet gäller kategorin 

använt hot eller våld samt burit vapen. Gällande kategorin burit vapen så ligger pojkar i Farsta 

över stadens snitt. Andelen flickor i år 2 på gymnasiet visar en tydlig ökning när det gäller 

brottskategorin snatteri/stöld. Flickor i Farsta ligger över stadens snitt när det gäller kategorin 

använt hot eller våld, en trend som gått att följa i de två senaste undersökningarna 2014 och 

2016. 

 

5.3 Medborgarundersökningen 

I stadens medborgarundersökning 2015 svarar 71 procent att den egna stadsdelen är trygg att 

bo i, jämfört med 67 procent 2014. När det gäller upplevd trygghet att gå hem ensam på 

kvällen uppgav 55 procent att de känner sig trygga, vilket är något lägre än 2014 då andelen 

var 57 procent. 

 

I medborgarundersökningen 2016 svarade 9 procent fler i Farsta stadsdelsområde på enkäten 

jämfört med 2015.  Till skillnad från stadens resultat i stort så visar 2016 års 

medborgarundersökning på en fortsatt positiv trend för Farsta stadsdelsområde gällande 

upplevd trygghet i den egna stadsdelen: 2016 svarade 76 procent att den egna stadsdelen är 

trygg att bo i jämfört med 71 procent 2015.  

 

5.4 Farsta Lokala Brottsförebyggande råd 

Farsta stadsdelsförvaltning och lokalpolisen Farsta har under 2016 gemensamt inhämtat 

underlag från aktörer i Farsta lokala Brottsförebyggande råd gällande trygghet och 

brottslighet. Utöver stadsdelsnämnden, förvaltningen och lokalpolisen består rådet också av 

brandförsvaret, skolan, två kommunala bostadsbolag, ett privat fastighetsbolag, kyrkan, 

Trafikkontoret och SL.  

 

Farsta, Farsta strand, Hökarängen och Fagersjö är de stadsdelar där den upplevda tryggheten 

främst påverkas av faktorer som stökiga ungdomar i grupp, öppet alkoholmissbruk, narkotika 

och kriminalitet. Ungdomar som vistas i källarutrymmen påverkar också den upplevda 

tryggheten.  

 

I Farsta samlas grupper av ungdomar vid centrumanläggningen, tunnelbanan samt i trapphus 

och källare. I anslutning till tunnelbanan i Farsta utmärker sig äldre personer med öppet 

missbruk. Det förekommer att ungdomar kastar sten på SL:s patruller.  
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Farsta strand utmärker sig även då det gäller klotter, skadegörelse och att unga röker cannabis. 

Detta förekommer främst i centrum och vid området kring tunnelbanan. 

 

I Fagersjö upplevs problem med ungdomar som missbrukar cannabis och att andra kriminella 

personer vistas i området. Andra problemområden i Fagersjö är nedskräpning, klotter och 

glaskross.   

 

I Hökarängen är det öppna missbruket bland vuxna i centrum ett problem samt våld i yttre 

miljö. Andra problem som lyfts fram i Hökarängen är inbrott i källare och bostad.  

 

I Gubbängen och Tallkrogen utmärker sig inbrott i källare och lägenheter. 

 

Farsta stadsdelsområde upplevs som ett lugnt område att utföra brandutryckningar i men det 

har förekommit ett antal tillbud och larm vid Hökarängsbadet och tillhörande koloniområde. 

Olovliga bosättningar har lett till en ökning av tillbud. 

 

Antalet besökare på fritidsgårdarna varierar och i skolan ses en minskning av antalet 

föreningsaktiva ungdomar.  Överlag upplevs det lugnt i skolan men det förekommer viss oro 

kring attitydförändringar bland de yngre barnen, då främst mellan 12-13 år.  

 

 

5.5 Medborgardialog 

Medborgardialoger har genomförts både av Farsta stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde 

Farsta. Merparten av de svarande upplever sig trygga mellan klockan 06:00-18:00. Mellan 

klockan18:00-06:00 sjunker siffran och fler upplever att otryggheten ökar. Den främsta 

orsaken till upplevd otrygghet grundar sig på okända personer och vissa ungdomar i grupp 

som vistas i området. Andra orsaker till upplevd otrygghet är oro att utsättas för inbrott, 

otrygghet kopplat till trafikrelaterade problem, nedskräpning, skadegörelse och mörka 

områden.  

 

Det som är genomgående i medborgardialogerna är att vissa ungdomar i grupp skapar 

otrygghet och då främst i Farsta, Farsta strand och Fagersjö. I dessa områden beskrivs hur 

narkotikahandeln hanteras öppet i det lokala samhället. Det framkommer även att personer 

upplever sig begränsade av ungdomsgäng och flera är oroliga att gå hem själva från 

tunnelbanan och vissa undviker att åka kollektivt. Det framkommer en oro i polisens 

medborgarenkäter att lokala ungdomar ska rekryteras till lokala kriminella grupper. 

 

I centrala Farsta och Hökarängens centrum beskrivs det öppna missbruket av alkohol och 

droger skapa störst otrygghet. I Farsta framkommer även en upplevd otrygghet vara kopplad 

till personer med psykisk ohälsa.  
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Upplevd otrygghet på grund av mörka områden är främst påtaglig i Fagersjö men även i 

Farsta och Hökarängen.  

 

Tallkrogen, Gubbängen, Hökarängen, Sköndal och Svedmyra är de områden där svarande 

främst uttrycker en oro för att utsättas för inbrott.  

 

Gällande trafikrelaterad otrygghet är det främst hastighetsöverträdelser som utmärker sig och 

då kopplat till områdena Fagersjö, Hökarängen, Sköndal och Svedmyra.  

 

5.6 Medarbetardialog  

Medarbetardialoger har genomförts både i Farsta stadsdelsförvaltning och vid 

lokalpolisområde Farsta. Medarbetarna upplever att de flesta av stadsdelarna inom Farsta 

stadsdelsområde är trygga. Vissa avgränsade områden inom några stadsdelar upplevs dock 

som ganska otrygga och med en högre grad av brottslighet. Dessa områden finns i 

stadsdelarna Farsta, Farsta strand, Fagersjö och Hökarängen.  

 

I Farsta strand och Farsta centrum upplevs otrygghet på grund av ungdomar som hänger vid 

tunnelbanan och vid torget i centrum, vilket kan leda till oro och hotfulla situationer. 

Brottslighet förekommer främst i anslutning till centrum och kollektivtrafiken. Detta bidrar 

till en oro att passera områdena främst kvälls- och nattetid. Viss oro förekommer periodvis 

kring en fritidsgård för äldre ungdomar i Farsta centrum medan fritidsgården i Farsta strand 

upplevs som lugn.  

 

När det gäller det öppna missbruket av narkotika och alkohol är problemet tydligast i Farsta 

och Hökarängen. I Hökarängen är det periodvis även viss oro kring fritidsgården och skolan. 

En bidragande orsak är stökiga ungdomar i grupp med negativ attityd.  

 

 

Klotter, nedskräpning och skadegörelse förekommer kring parklekar och skolor nära Farsta 

centrum och Farsta strand. Främst i Farsta har även bränder mot skolbyggander förekommit.  

 

I Fagersjö förekommer viss oro hos föräldrar att låta barn gå hem ensamma då hotfulla yngre 

vuxna och ungdomar väcker oro. I början av året var det en incident med skjutning vilket 

ledde till en ökad polisiär närvaro. Det har förekommit mycket skadegörelse, fönsterkross och 

klotter i Fagersjö. Enligt polisen finns det kriminella grupperingar i Fagersjö. 

 

Inbrott i bostäder samt i källare upplevs som ett återkommande problem i områdena 

Hökarängen, Sköndal, Tallkrogen och Gubbängen.  

 

I Tallkrogen har påtalats att det körs moped för snabbt samt att skadegörelse förekommer. 
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Sköndal upplevs som relativt lugnt, dock är uppfattningen att det förekommer en del droger 

bland ungdomar.  

 

Medarbetarna inom polisen upplever att det förekommer en del åldringsbrott där individer 

lurar sig in i hemmet, begår fickstölder samt att individer ”står och fiskar” kring bankomater 

när äldre personer tar ut sina pengar. Detta sker främst i centrumanläggningar. Även andra 

stölder och snatterier är kopplade till centrumanläggningar.  

 

Trafikproblematiken upplevs vara generellt kopplad till de stora trafiklederna i området. Det 

som förekommer är vaneförbrytare i trafiken som utgör en fara för medtrafikanter. Gällande 

rattfyllerier är det ofta ”dagen efter körning” då bland annat barn skjutsas till aktiviteter i 

anslutning till idrotts- och simhallar. Återkommande område är Farsta.  

 

Medarbetare från polisen beskriver att det finns utmaningar i utredningsdelen till ett 

långtgående professionellt omhändertagande av brottsoffer. Polisen upplever även att det 

finns en tendens att ungdomar samt andra brottsoffer inte vågar vittna eller prata med polisen 

när de blivit utsatta för eller bevittnat ett brott, då främst vålds- och narkotikabrott.  

 

Användningen av sociala medier utgör ett problem då de ofta används av ungdomar till 

kränkningar av varandra genom att foton och filmer läggs ut utan tillåtelse. Flickor kan 

tilltalas på nedsättande vis, vilket kan leda till bråk, slagsmål och hämndaktioner. 

 

5.7 Våldsbejakande extremism 

5.7.1 DEFINITION 

Enligt Nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism är våldsbejakande extremism 

ett samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som inte accepterar en demokratisk 

samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ett ideologiskt mål. Med våldsbejakande 

menas handlingar såsom att stödja, uppmana till eller delta i ideologiskt motiverade 

våldshandlingar för att främja en sak. Säkerhetspolisen använder ordet extremism för att 

beskriva rörelser, ideologier eller individer som inte accepterar en demokratisk 

samhällsordning. Den grundläggande politiska normen, där politiska mål och 

samhällsförändringar kan påverkas genom politiken och uppnås genom demokratiska 

processer, accepteras inte. Extremism används också för att beskriva företeelsen där individer 

använder extrema metoder för att förändra samhället i önskad riktning. Våldsbejakande 

extremism förekommer både inom den politiska och religiösa sfären. Enligt den nationella 

samordnarens definition finns i nuläget i huvudsak tre våldsbejakande extremistiska miljöer i 

Sverige: våldsbejakande vänsterextremism (autonom), våldsbejakande högerextremism (vit 

makt) och våldsbejakande islamistisk extremism (jihadism).  
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5.7.2 FARSTA STADSDELSOMRÅDE 

Att våldsbejakande extremism förekommer i Sverige är ett faktum. Den inhämtade 

informationen tyder på att de enstaka incidenter som ägt rum i stadsdelsområdet har inriktning 

mot våldsbejakande högerextremism. Det finns behov av kontinuerlig kartläggning och 

kunskap för att kunna möta eventuellt uppkommande problematik. 

 

6. Sammanfattande analys  
 

De flesta av stadsdelarna i Farsta stadsdelsområde upplevs som trygga. Vissa avgränsade 

områden inom några stadsdelar upplevs dock som ganska otrygga och med en högre grad av 

brottslighet. Dessa områden finns i stadsdelarna Farsta, Farsta strand, Fagersjö och 

Hökarängen.  

 

Faktorer som sticker ut kopplade till brott eller otrygghet i Farsta stadsdelsområde är 

narkotika, kriminella grupperingar, skadegörelse, inbrott och trafikrelaterad brottslighet.  

Andra otrygghetsfaktorer som utmärker sig är vissa ungdomar i grupp med negativ och 

aggressiv attityd. 

 

I Farsta strand och Farsta centrum upplevs otrygghet på grund av vissa ungdomar i grupp som 

hänger vid tunnelbanan och vid torget i centrum, vilket har lett till oro och hotfulla 

situationer. Brottslighet förekommer främst i anslutning till centrum och kollektivtrafiken. 

Detta bidrar till en oro att passera områdena främst kvälls- och nattetid. 

 

När det gäller det öppna missbruket av narkotika och alkohol är problemet tydligast i Farsta 

och Hökarängen. 

 

Lägesbilden beskriver bland annat att våldsbrott och narkotikaproblematiken främst är 

kopplad till ungdomsgäng och befintliga kriminella grupperingar, vilket resulterar i otrygg 

stämning på vissa avgränsade områden inom stadsdelsområdet. Dessa områden finns i Farsta, 

Farsta strand och Fagersjö.  

 

Oroande är nyrekrytering av yngre individer till befintlig kriminell verksamhet som vissa 

äldre ungdomar är aktiva i. Misshandel och hot om våld är andra otrygghetsfaktorer kopplade 

till ungdomar i grupp. Även här utmärker sig vissa avgränsande områden i Farsta, Farsta 

strand och Fagersjö.  
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7. Prioriterade samverkansområden 
 

Ett prioriterat samverkansområde kan vara geografiskt avgränsat alternativt ämnesbundet. 

Samverkansområdena är få till antalet för att få så god kvalitet som möjligt i de aktiviteter 

som inryms under varje prioritering. 

 

7.1 Gemensamma prioriteringar 

De prioriteringar som lokalpolisområde Farsta och Farsta stadsdelsförvaltning gör gemensamt 

är: 

 

 Trygghet på offentlig plats i Farsta och Farsta strand 

 

 Ungdomar i riskzon för att hamna i ett kriminellt beteende 

 

 

 

 

 

 

 


